ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /UBND-VHTT

V/v đẩy mạnh hoạt động thúc đẩy

chuyển đổi số trong Doanh nghiệp.

Hiệp Hòa, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Doanh nghiệp trên địa bàn huyện; Hội Doanh nghiệp

huyện Hiệp Hòa; Hội doanh nghiệp cựu chiến binh huyện

Hiệp Hoà; Câu lạc bộ doanh nghiệp trẻ huyện Hiệp Hoà.

Căn cứ Công văn số 2007/STTTT - CNTT ngày 29/12/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc đẩy mạnh hoạt động thúc đẩy chuyển đổi số trong

Doanh nghiệp. Để các doanh nghiệp thực hiện áp dụng chuyển đổi số nhằm tối ưu

hoá hoạt động, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh, nâng cao năng lực và lợi

thế cạnh tranh, tạo ra các giá trị mới cho doanh nghiệp, góp phần phát triển kinh tế

số quốc gia và trong từng ngành, lĩnh vực trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tài chính-Kế hoạch; Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện; UBND các xã, thị trấn

-Tiếp tục tuyên truyền tới các doanh nghiệp đăng ký tham gia Chương trình

hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền thông

triển khai và sử dụng các nền tảng số; cập nhật các tài liệu chuyển đổi số cho

doanh nghiệp; trao đổi, giải đáp các thắc mắc trong quá trình chuyển đổi số của

doanh nghiệp...

(Cổng thông tin điện tử của Chương trình tại địa chỉ: https://smedx.vn/; Tài

liệu Hướng dẫn chuyển đổi số cho doanh nghiệp và sử dụng chức năng trên

SMEdx đăng tải tại địa chỉ: https://smedx.vn/huong-dan-su-dung).

- Tích cực thông tin, tuyên truyền, phổ biến công cụ hỗ trợ đánh giá mức độ

chuyển đổi số cho doanh nghiệp được cung cấp sử dụng miễn phí tại 02

cổng:https://dbi.gov.vn; https://digital.business.gov.vn.

2. Hội doanh nghiệp huyện Hiệp Hòa; Hội doanh nghiệp cựu chiến binh

huyện Hiệp Hoà; Câu lạc bộ doanh nghiệp trẻ huyện Hiệp Hoà

- Tham gia Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số do

Bộ Thông tin và Truyền thông triển khai và sử dụng các nền tảng số; cập nhật các

https://smedx.vn/
https://smedx.vn/huong-dan-su-dung
https://dbi.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/

 2

tài liệu chuyển đổi số cho doanh nghiệp; trao đổi, giải đáp các thắc mắc trong quá

trình chuyển đổi số của doanh nghiệp...

(Cổng thông tin điện tử của Chương trình tại địa chỉ: https://smedx.vn/; Tài

liệu Hướng dẫn chuyển đổi số cho doanh nghiệp và sử dụng chức năng trên

SMEdx đăng tải tại địa chỉ: https://smedx.vn/huong-dan-su-dung).

- Đánh giá mức độ chuyển đổi số cho doanh nghiệp tại 02 cổng (miễn

phí):https://dbi.gov.vn; https://digital.business.gov.vn.

(Chi tiết phương pháp xác định mức độ Chuyển đổi số doanh nghiệp tại

Quyết định số 2158/QĐ-BTTTT ngày 07/11/2023 của Bộ TT&TT gửi kèm theo

Công văn).

3. Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp Phòng Văn hóa và

Thông tin đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thực hiện các nội

dung trên; tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo chủ tịch UBND huyện theo quy định.

Đây là nội dung quan trọng góp phần phát triển kinh tế số của huyện đề nghị

các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp quan tâm triển khai thực hiện và báo cáo kết quả

thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch- email:

ptc_hiephoa@bacgiang.gov.vn) trước ngày 01/10/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng VH&TT;

- Các thành viên BCĐ CĐS huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Công Bộ

https://smedx.vn/
https://smedx.vn/huong-dan-su-dung
https://dbi.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/

		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-11T23:25:55+0700

		2024-01-12T09:41:19+0700

		2024-01-12T09:41:31+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-01-12T09:42:45+0700